

耀華玻璃股份有限公司管理委員會

# 109 年度預算

耀華玻璃股份有限公司管理委員會 編



# 耀華玻璃股份有限公司管理委員會

## 目 次

### 壹、總說明

一、概況	1
二、工作計畫或方針	1
三、本年度預算概要	3
四、前年度及上年度已過期間預算執行情形及成果概述	4
五、其他	5

### 貳、主要表

一、收支營運預計表	6
二、現金流量預計表	8
三、淨值變動預計表	9

### 參、明細表

一、收入明細表	10
二、支出明細表及說明	11
三、不動產、廠房及設備投資明細表	13
四、轉投資明細表	14

### 肆、參考表

一、資產負債預計表	18
二、員工人數彙計表	20
三、用人費用彙計表	21

### 伍、附錄

持股超過 50% 之轉投資 Taicom Capital Ltd. 預算資料	22
--	----



# 總 說 明



## 一、概況：

### (一) 設立依據：

耀華玻璃股份有限公司（耀華公司）設立於民國 11 年，原係中比（比利時）投資各半之民營事業，以製造銷售各種玻璃及其產品為主，總公司設立於天津，工廠設於河北省秦皇島。民國 25 年比方之股權讓與日本旭玻璃廠，改為中、日合營之民營企業，至民國 34 年中日戰後，日方股權由我國政府資源委員會接收，成為官、民股各半之事業。

### (二) 設立目的：

民國 37 年大陸時局變化，耀華總公司及工廠未隨政府遷臺，僅將 4 部向美採購之玻璃引上機搶運來臺。民國 41 年，耀華公司在臺股東考量公司大部分股東滯留大陸，無法在臺依公司法召開股東會，又搶運來臺之資產乏人管理，爰由在臺董監事聯席會議決議成立「耀華玻璃股份有限公司管理委員會」（本會），訂定組織規程，經函送經濟部報奉行政院核備。依據本會組織規程，本會任務為：耀華公司在臺資產之保管及處理事宜等。

### (三) 組織概況：

本會由經濟部負責管理，組織設置委員 17 人，其中 8 人由經濟部核派，其中 1 人並兼任主任委員，其餘 9 人由民股股東推選之，並設置執行秘書、業務組、行政組、法務組及會計組等作業單位，以處理會務。

## 二、工作計畫或方針：

### (一) 業務計畫：

目前耀華公司在臺主要資產有國內外公司股票、房屋、土地及銀行存款等，本(109)年度重要工作計畫如下：

#### 1. 加強投資事業之管理：

本會投資案件，多係配合政府政策而參與，截至 108 年 6 月底止，計投資台積電等 32 家國內外企業。

#### 2. 妥善保管現金、票據、有價證券、不動產權狀等：

- (1) 新臺幣現款除零用金由專人保管外，均存放兆豐國際商業銀行等銀行之活期及定期存款帳戶，美金存款係存放兆豐國際商業銀行等銀行之外匯活期及定期存款帳戶，各存戶餘額每月與銀行函送之對帳單相互核對。
- (2) 投資國內上市公司之股票存放兆豐證券、群益證券、宏遠證券及中國信託；未上市公司之股票、銀行定期存單、房地產所有權狀及保證票據等，則租用日盛國際商業銀行之保管箱存放。

3. 代管民股股東資本利息紅利及保管款：

- (1) 耀華公司在臺股東商股(民股)1,084,000股，占發行股份之1.084%，官股50%，大陸民股48.916%。截至108年6月底為止，本會代管民股股東資本利息紅利計有1億6,098萬2,209.93元(包括在臺民股349萬93.81元及大陸民股1億5,749萬2,116.12元)。
- (2) 本會設置專帳管理大陸民股股份，將大陸民股股東資本利息紅利代為轉投資中華開發金融控股(股)公司之收益歸大陸民股股東，截至108年6月底止保管款為7億8,713萬4,924.61元。

4. 房屋、土地處理情形：

本會不動產有2筆，分述如下：

- (1) 臺北市廈門街土地：座落於臺北市廈門街81巷67號基地面積144平方公尺(約43.5坪)，房屋已拆除，僅為素地，經台北市政府都市發展局決議准予自建，並請建築師提供可行性評估報告，惟106年第2次委員會決議暫緩廈門街土地開發，考量出租土地收取租金可活用土地，爰經107年第3次委員會同意，以出租土地作為停車場使用之目的辦理公開標租，現正辦理相關作業中。
- (2) 臺北市新生南路土地：座落於臺北市新生南路一段103巷45號基地面積310平方公尺(約93坪)，原由本會委員遺眷占用，已透過訴訟取回房地，經106年第2次委員會決議請建築師提供後續辦理細節提出執行報告，爰本會依建築師所提規劃編列相關預算。

(二) 其他重要投資及理財計畫：



1. 本會 108 年第 1 次委員會議決議，原則同意參與投資百德機械(股)公司新臺幣 3 億元，未來將俟國發基金審查通過(含增資價格)後，簽陳主任委員核定參與投資。本案因百德機械(股)公司投資架構改變，後續將俟國發基金審查結果及工業局提供審查意見後，再提報本會委員會。
2. 其他資金以定期存款等方式孳息，以裕營收。

### 三、本 (109) 年度預算概要：

#### (一) 收支營運概況：

##### 1. 本會部分

- (1) 收入之部：編列 9 億 4,533 萬 2 千元，主要為投資賸餘 8 億 7,061 萬 3 千元、利息收入 7,402 萬 6 千元，及其他業務收入 69 萬 3 千元；本年度收入預算數較上年度預算數 8 億 409 萬 8 千元，增加 1 億 4,123 萬 4 千元，主要係轉投資公司預計發放現金股利增加及利息收入增加所致。
  - (2) 支出之部：編列 1,151 萬 4 千元，均為管理費用；本年度支出預算數較上年度預算數 1,180 萬 8 千元，減少 29 萬 4 千元，主要係專業服務費減少所致。
  - (3) 以上收支互抵後稅前賸餘 9 億 3,381 萬 8 千元，扣除預估所得稅 1,369 萬元，本年度賸餘 9 億 2,012 萬 8 千元，較上年度預算數 7 億 7,942 萬 2 千元，增加 1 億 4,070 萬 6 千元。
2. 運用代大陸民股保管款部分：本年度賸餘編列 2,836 萬 3 千元，係中華開發金融控股(股)公司之現金股利。

#### (二) 現金流量概況：

1. 業務活動之淨現金流入 9 億 4,853 萬元。
2. 投資活動之淨現金流出 6 億 1,964 萬 9 千元。其中現金流入 3,084 萬元，係減少投資；現金流出合計 6 億 5,048 萬 9 千元，包括增加投資 6 億元及不動產、廠房及設備 5,048 萬 9 千元。
3. 現金及約當現金之淨增 3 億 2,888 萬 1 千元，係期末現金 51 億 9,476

萬 7 千元，較期初現金 48 億 6,588 萬 6 千元增加之數。

(三) 淨值變動概況：

本年度期初淨值 384 億 6,900 萬 3 千元，加計本年度賸餘 9 億 2,012 萬 8 千元，期末淨值為 393 億 8,913 萬 1 千元。

(四) 其他：

1. 不動產、廠房及設備投資計畫：土地資產活化利用，編列 5,048 萬 9 千元。
2. 轉投資計畫：
  - (1) 為協助產業發展及配合政府政策，如投資國家級投資公司及其投資基金等進行相關投資，編列增加投資預算 6 億元。
  - (2) 收回投資第六期生物技術發展基金 3,084 萬元。

#### 四、前年度及上年度已過期間預算執行情形及成果概述：

(一) 前 (107) 年度決算結果及成果概述：

1. 本會部分：

- (1) 收入之部：107 年度決算數為 10 億 2,881 萬 754 元，較預算數 8 億 1,367 萬元，增加 2 億 1,514 萬 754 元，主要係轉投資台灣積體電路製造(股)公司及聯華電子(股)公司等分配投資利得增加所致。
- (2) 支出之部：107 年度決算數為 8 億 5,907 萬 7,868 元，較預算數 1,438 萬 6,000 元，增加 8 億 4,469 萬 1,868 元，主要係配合寶德能源科技(股)公司減資，及認列轉投資全球策略薩摩亞、Taicom 公司等之投資損失所致。
- (3) 以上收支互抵後稅前賸餘 1 億 6,973 萬 2,886 元，扣除營利事業所得稅 31 萬 1,033 元後，本期賸餘 1 億 6,942 萬 1,853 元，較預算數 7 億 6,464 萬 6,000 元，減少 5 億 9,522 萬 4,147 元。
- (4) 轉投資計畫：包含增加投資寶德能源科技(股)公司、台灣國際造船(股)公司、聯合再生能源(股)公司及台康生技(股)公司等計 31 億 7,660 萬 8,619 元，收回投資 Clarity Partners, L.P.、第四

期生物技術發展基金等計 4,980 萬 471 元，及配合寶德能源科技(股)公司減資 7 億 2,015 萬 6,343 元。

2. 運用代大陸民股保管款部分：107 年度賸餘 5,672 萬 5,580 元，係投資中華開發金融控股(股)公司之現金股利。

(二) 上(108)年度已過期間(截至 6 月底)預算執行情形：

1. 本會部分：

(1) 收入之部：108 年度截至 6 月底實際執行數 2,848 萬 2,801 元，主要係利息收入投資收益。

(2) 支出之部：108 年度截至 6 月底實際執行數 332 萬 8,888 元，主要係工作人員薪資等管理及總務費用。

(3) 以上收支互抵後稅前純益 2,515 萬 3,913 元，扣除營利事業所得稅 17 萬 550 元後，108 年度截至 6 月底稅後純益 2,498 萬 3,363 元。

(4) 轉投資計畫：包含增加投資台灣國際造船(股)公司 1 億 3,584 萬 7,509 元，收回投資第四、六期生物技術發展基金等計 1,082 萬 5,241 元。

2. 運用代大陸民股保管款部分：108 年度截至 6 月底未有執行數。

## 五、其他

本會無重大承諾事項暨或有負債。

本 頁 空 白

# 主 要 表



本 頁 空 白

耀華玻璃股份有限  
收支營運  
中華民國

前年度決算數				項 目	本年度預算數			
金額			%		金額			%
本會部分	運用代大陸股東保管款部分	合 計			本會部分	運用代大陸股東保管款部分	合 計	
1,028,811	56,726	1,085,536	100.00	收入	945,332	28,363	973,695	100.00
1,028,811	56,726	1,085,536	100.00	業務外收入	945,332	28,363	973,695	100.00
64,732	-	64,732	5.96	利息收入	74,026	-	74,026	7.60
897,419	56,726	954,144	87.90	投資賸餘	870,613	28,363	898,976	92.33
66,177	-	66,177	6.10	兌換賸餘	-	-	-	-
483	-	483	0.04	其他業務外收入	693	-	693	0.07
859,078	-	859,078	79.14	支出	11,514	-	11,514	1.18
8,563	-	8,563	0.79	業務支出	11,514	-	11,514	1.18
8,563	-	8,563	0.79	管理費用	11,514	-	11,514	1.18
850,515	-	850,515	78.35	業務外支出	-	-	-	-
849,177	-	849,177	78.23	投資短絀	-	-	-	-
1,338	-	1,338	0.12	兌換短絀	-	-	-	-
169,733	56,726	226,458	20.86	稅前賸餘(短絀-)	933,818	28,363	962,181	98.82
311	-	311	0.03	所得稅費用(利益-)	13,690	-	13,690	1.41
169,422	56,726	226,147	20.83	本期賸餘(短絀-)	920,128	28,363	948,491	97.41

註:百分比及前年度決算數細數之和與總數或略有出入,係四捨五入關係。以下各表同。



公司管理委員會  
預計表  
109年度

單位：新臺幣千元

上年度預算數				比較增(減-)數			
金額			%	金額			%
本會部分	運用代大陸股東保管款部分	合計		本會部分	運用代大陸股東保管款部分	合計	
804,098	47,271	851,369	100.00	141,234	-18,908	122,326	14.37
804,098	47,271	851,369	100.00	141,234	-18,908	122,326	14.37
42,519	-	42,519	4.99	31,507	-	31,507	74.10
761,153	47,271	808,424	94.96	109,460	-18,908	90,552	11.20
-	-	-	-	-	-	-	-
426	-	426	0.05	267	-	267	62.68
11,808	-	11,808	1.39	-294	-	-294	-2.49
11,808	-	11,808	1.39	-294	-	-294	-2.49
11,808	-	11,808	1.39	-294	-	-294	-2.49
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
792,290	47,271	839,561	98.61	141,528	-18,908	122,620	14.61
12,868	-	12,868	1.51	822	-	822	6.39
779,422	47,271	826,693	97.10	140,706	-18,908	121,798	14.73

耀華玻璃股份有限公司管理委員會

現金流量預計表

中華民國109年度

單位:新臺幣千元

項 目	預 算 數	說 明
業務活動之現金流量		
稅前賸餘(短絀一)	962,181	
利息股利之調整	973,002	
未計利息股利之稅前賸餘(短絀一)	-10,821	
調整非現金項目	39	調整非現金項目，主係固定資產折舊39千元。
未計利息股利之現金流入(流出一)	-10,782	
收取利息	74,026	
收取股利	898,976	
支付所得稅	-13,690	
業務活動之淨現金流入(流出一)	948,530	
投資活動之現金流量		
減少投資	30,840	
增加投資	-600,000	
增加不動產、廠房及設備	-50,489	
投資活動之淨現金流入(流出一)	-619,649	
籌資活動之現金流量		
籌資活動之淨現金流入(流出一)	-	
現金及約當現金之淨增(淨減一)	328,881	
期初現金及約當現金	4,865,886	
期末現金及約當現金	5,194,767	

**耀華玻璃股份有限公司管理委員會**  
**淨值變動預計表**  
 中華民國109年度

單位：新臺幣千元

項 目	上年度餘額	本年度 增(減-)數	截至 本年度餘額	說 明
資本	200,000	-	200,000	
資本公積	30,336	-	30,336	
保留盈餘	12,123,760	920,128	13,043,888	
特別公積	8,073,611	-	8,073,611	
累積賸餘	4,050,149	920,128	4,970,277	
業主權益其他項目	26,114,907	-	26,114,907	
金融商品未實現損益	26,101,874	-	26,101,874	
累積換算調整數	13,033	-	13,033	
合 計	38,469,003	920,128	39,389,131	

本 頁 空 白

# 明 細 表



耀華玻璃股份有限公司管理委員會

收入明細表

中華民國109年度

單位：新臺幣千元

前年度決算數	項目名稱	本年度預算數	上年度預算數	說明
64,732	利息收入	74,026	42,519	存放於各銀行之台幣、美金存款，及慶豐環宇公司積欠本會款項之利息收入。
954,144	投資賸餘	898,976	808,424	長期投資認列之現金股利及投資收益，詳轉投資明細表。
66,177	兌換賸餘	-	-	
483	其他業務外收入	693	426	本會派兼董監事兼職費依規定繳交本會部分。
1,085,536	總計	973,695	851,369	

**耀華玻璃股份有限公司管理委員會**  
**支出明細表**  
中華民國109年度

單位：新臺幣千元

前年度決算數	項 目 名 稱	本年度預算數	上年度預算數
8,563	管理費用	11,514	11,808
5,222	用人費用	7,239	7,276
4,095	員工薪資	5,781	5,725
377	獎金	527	537
159	勞工退休金	197	200
575	分攤保險費	711	791
15	福利費	23	23
1,726	服務費用	2,625	2,852
65	水電費	66	72
113	郵電費	125	125
130	旅運費	200	200
32	印刷及裝訂費	50	60
142	修理保養保固費	150	150
990	專業服務費	1,302	1,523
24	教育訓練費	250	240
8	公共關係費	260	260
222	辦公大樓管理費	222	222
63	材料及用品費	98	108
44	辦公事務用品	70	80
18	報章雜誌	28	28
1,074	租金	1,068	1,068
1,011	辦公大樓租金	1,012	1,012
62	雜項設備租金	56	56
38	折舊	39	35
38	機械及設備折舊	39	35
395	稅捐—地價稅	395	419
46	其他	50	50
849,177	投資短絀	-	-
1,338	兌換短絀	-	-
859,078	合計	11,514	11,808



**耀華玻璃股份有限公司管理委員會**  
**管理費用說明**  
 中華民國109年度

項 目	說 明
用人費用	詳用人費用彙計表。
服務費用	
水電費	係辦公用水、用電等支出。
郵電費	係公文、開會資料之郵遞、網路傳輸線、電話傳真通訊費等支出。
旅運費	本會有關人員出國考察轉投資事業營運狀況及國內洽公、開會及往返銀行計程車費等支出。
印刷及裝訂費	係公文文件、預算、決算、開會資料等印製裝訂費等支出。
修理保養保固費	辦公室及辦公用設備清潔保養修繕等支出。
專業服務費	主係委託會計師辦理稅務簽證、委託律師代理本會辦理相關訴訟費用與法律諮詢顧問、網路防毒軟體及轉投資年度訪視計畫等支出。
教育訓練費	主係本會及兼職人員奉派參加訓練課程，及派兼董監事參加研討會或訓練課程等支出。
公共關係費	係本會日常運作及辦理轉投資業務所需費用。
辦公大樓管理費	本會現址辦公大樓之管理費。
材料及用品費	
辦公事務用品	係辦公用文具紙張、事務用品等支出。
報章雜誌	為即時了解國內外政經時事，訂閱報紙、雜誌等支出。
租金	
辦公大樓租金	承租本會現址辦公樓層之租金。
雜項設備租金	本會租用影印機、保管箱、股票集保及保管服務費等支出。
折舊	
機械及設備折舊	依據預計至109年底之資產總值為計算基礎，編列相關折舊費用。
稅捐—地價稅	係預估全年地價稅。
其他	係開會相關費用及其他雜支等支出。

耀華玻璃股份有限公司管理委員會  
不動產、廠房及設備投資明細表  
中華民國109年度

單位：新臺幣千元

項 目	本年度預算數	說 明
不動產、廠房及設備		
購建中不動產、廠房及設備	50,489	本會現有土地之活化利用計畫，預估計畫總經費6,731萬9千元，依預估期程編列分年預算，109年編列5,048萬9千元，110年度編列1,683萬元。
總 計	50,489	

本 頁 空 白

耀華玻璃股份有限  
轉投資  
中華民國

轉投資事業				
名	稱	年終實收 資本總額	發行股數	以前年度 已投資
<b>非流動金融資產</b>				7,645,327
備供出售金融資產				4,587,790
1.	聯華電子(股)公司	121,243,187	12,124,318,715	註2
2.	台灣積體電路製造(股)公司	259,303,805	25,930,308,458	29,311
3.	中華開發金融控股(股)公司	149,633,810	14,963,380,959	476,464
4.	豐達科技(股)公司	526,472	52,647,155	25,233
5.	Cisco System Inc. (思科)	41,361,000千美元	41,361,000,000千股	6,625
6.	太景醫藥研發控股(股)公司	20,908	716,760,000	261,442
7.	國光生物科技(股)公司	3,627,428	362,742,752	484,000
8.	公準精密工業(股)公司	450,500	45,050,000	100,000
9.	藥華醫藥(股)公司	2,440,849	244,084,900	96,660
10.	聯合再生能源(股)公司	25,157,599	2,515,759,900	1,390,653
11.	台灣國際造船(股)公司	4,729,917	472,991,749	1,398,848
12.	台康生技(股)公司	1,692,320	169,232,000	318,554
以成本衡量之金融資產				3,057,537
13.	第五期生物技術發展基金	20,508千美元	(未發行股票)	316,305
14.	第六期生物技術發展基金	139,778千美元	(未發行股票)	177,274
15.	台灣花卉生物技術(股)公司 註6	568,351	56,835,121	56,003
16.	聯亞生技開發(股)公司	848,000	84,800,000	350,000
17.	緯華航太工業(股)公司	210,000	21,000,000	12,500
18.	月眉國際開發(股)公司	4,951,000	495,100,000	73
19.	Clarity Partners, L.P.	84,895千美元	(未發行股票)	683,813
20.	保利鍊光電(股)公司	註3	註3	88,762
21.	Aetas Technology Inc.	註4	註4	205,350
22.	全球策略創業投資(股)公司	439,425	43,942,500	47,628
23.	台翔航太工業(股)公司	1,360,000	136,000,000	4,149
24.	寶德能源科技(股)公司	14,182,953	1,418,295,336	635,680
25.	英屬開曼群島商聯合生物製藥(控股)公司	1,755,912	175,591,200	480,000

公司管理委員會  
明細表  
109年度

單位：新臺幣千元

投資金額		持股比例		現金股利或採權益法認列之投資收益(損失-)			
				本年度預算		上年度 預算總額	前年度 決算總額
本年度 增減(-)投資	投資淨額	年終預計 持有股數	占發行 股數%	每股 (元)	總 額		
-30,840	7,614,487				898,976	808,424	825,124
-	4,587,790				898,769	808,009	942,304
-	-	108,912,211	0.90	0.58	63,169	54,456	77,507
-	29,311	99,919,798	0.39	8.00	799,358	699,439	799,358
-	476,464	94,542,650	0.63	0.30	28,363	47,271	56,726
-	25,233	1,915,304	3.64	1.50	2,873	1,915	3,831
-	6,625	26,864	0.00	43.18	1,160	1,082	1,037
-	261,442	43,423,529	6.06				
-	484,000	16,878,048	4.65				
-	100,000	3,846,154	8.54	1.00	3,846	3,846	3,846
-	96,660	9,666,000	3.96				
-	1,390,653	167,145,851	6.64				
-	1,398,848	36,032,305	7.62				
-	318,554	9,954,804	5.88				
-30,840	3,026,697				207	415	290
	316,305		8.50				
-30,840	146,434		4.31				
-	56,003	5,600,268	9.85				
-	350,000	8,470,000	9.99				
-	12,500	1,250,000	5.95				
-	73	7,272	0.001				
-	683,813		3.68				
-	88,762	8,876,250	7.98				
-	205,350	(特)1,875,000	3.86				
-	47,628	4,762,800	10.84				
-	4,149	414,856	0.31	0.50	207	415	290
-	635,680	157,491,670	11.10				
-	480,000	8,000,000	4.56				

耀華玻璃股份有限  
轉投資  
中華民國

轉投資事業				
名	稱	年終實收 資本總額	發行股數	以前年度 已投資
<b>採權益法之投資</b>				2,920,800
26.	第二期生物技術發展基金	1,167千美元	(未發行股票)	342,301
27.	第四期生物技術發展基金	1,015千美元	(未發行股票)	296,446
28.	Taicom Capital Ltd.	(普)87.5千美元 (特)59,940千美元	(普)87,500 (特)60,000	1,553,250
29.	Northern Aquaculture Co.	(普)8,000千加幣 (特)3,450千加幣	(普)10,000 (特)125	177,705
30.	英屬蓋曼群島商全球策略投資有限公司	19,478千美元	19,477,745	163,279
31.	薩摩亞商全球策略投資(股)公司	35,492千美元	35,492,435	162,148
32.	台平科技基金	註5	註5	225,671
其他新增投資(如國家級投資公司及其投資基金等)				-
合 計(調整前)				10,566,127
加：長期投資權益調整				23,972,069
備供出售金融資產評價調整				25,634,776
以成本衡量之金融資產評價調整				-89,826
採權益法之長期投資權益調整				-1,572,881
減：累計減損				218,320
-緯華航太工業(股)公司				12,500
-Aetas Technology Inc.				205,350
-Northern Aquaculture Co.				470
合 計(調整後)				34,319,876

註：

1. 長期投資占投資公司普通股股權20%以上者，採權益法評價；未達20%者，對於上市(櫃)公司以公平價值衡量，對非上市(櫃)公司採成本法。表列股利不包括股票股利。
2. 聯華電子(股)公司於96年辦理減資，本會投資成本已全數收回。
3. 保利銻光電(股)公司於100年6月經法院裁定應予解散確定，進入清算程序，已全數認列損失並提列評價調整。
4. Aetas Technology Inc. 已無營運，於104年度全數認列損失並提列評價調整。
5. 台平科技基金於105年12月開始進行清算解散作業，辦理清算完結中。
6. 台灣花卉生物技術(股)公司依本會108年第2次委員臨時會決議同意繼續辦理股權釋股，本案將委託台糖公司辦理釋股，因完成釋股具不確定性，建議暫維持本會目前持股之表達。

公司管理委員會  
明細表  
109年度

單位：新臺幣千元

投資金額		持股比例		現金股利或採權益法認列之投資收益(損失-)			
				本年度預算		上年度 預算總額	前年度 決算總額
本年度 增減(-)投資	投資淨額	年終預計 持有股數	占發行 股數%	每股 (元)	總 額		
-	2,920,800				-	-	-117,470
-	342,301		36.67				-97
-	296,446		23.87				10,071
-	1,553,250	(普)50,000 (特)50,000	57.14				-11,220
-	177,705	5,000	50.00				
-	163,279	4,900,000	25.16				1,479
-	162,148	8,698,913	24.51				-117,703
-	225,671		28.39				
600,000	600,000						
569,160	11,135,287				898,976	808,424	825,124
-	23,972,069						
-	25,634,776						
-	-89,826						
-	-1,572,881						
-	218,320						
-	12,500						
-	205,350						
-	470						
569,160	34,889,036						

本 頁 空 白



# 参 考 表



本 頁 空 白

耀華玻璃股份有限公司管理委員會

資產負債預計表

中華民國109年12月31日

單位:新臺幣千元

107年12月31日 實際數	項 目	109年12月31日 預計數	108年12月31日 預計數	比較增(減-)數
38,684,234	資產	40,459,418	39,510,927	948,491
4,226,204	流動資產	5,233,481	4,904,600	328,881
4,187,490	現金	5,194,767	4,865,886	328,881
30,679	應收款項	30,679	30,679	-
5,423	預付款項	5,423	5,423	-
2,612	短期墊款	2,612	2,612	-
34,371,355	投資及長期應收款	35,088,811	34,519,651	569,160
33,536,925	非流動金融資產	33,541,587	32,972,427	569,160
634,655	採權益法之投資	1,347,449	1,347,449	-
199,775	長期應收款	199,775	199,775	-
75,667	不動產、廠房及設備	126,119	75,669	50,450
19	土地	19	19	-
75,235	土地—重估增值	75,235	75,235	-
354	機械及設備	316	355	- 39
13	交通及運輸設備	13	13	-
47	什項設備	47	47	-
-	購建中不動產、廠房及設備	50,489	-	50,489
11,007	其他資產	11,007	11,007	-
11,007	什項資產	11,007	11,007	-
38,684,234	資產合計	40,459,418	39,510,927	948,491

耀華玻璃股份有限公司管理委員會

資產負債預計表

中華民國109年12月31日

單位:新臺幣千元

107年12月31日 實際數	項 目	109年12月31日 預計數	108年12月31日 預計數	比較增(減-)數
994,653	負債	1,070,287	1,041,924	28,363
1,510	流動負債	1,510	1,510	-
1,096	應付款項	1,096	1,096	-
414	其他流動負債	414	414	-
993,144	其他負債	1,068,777	1,040,414	28,363
45,026	土地增值稅準備	45,026	45,026	-
948,117	什項負債	1,023,751	995,388	28,363
37,689,581	業主權益	39,389,131	38,469,003	920,128
200,000	資本	200,000	200,000	-
200,000	資本	200,000	200,000	-
30,336	資本公積	30,336	30,336	-
30,336	資本公積	30,336	30,336	-
11,344,338	保留盈餘(累積虧損-)	13,043,888	12,123,760	920,128
8,073,611	特別公積	8,073,611	8,073,611	-
3,270,727	累積賸餘(短絀-)	4,970,277	4,050,149	920,128
26,114,907	業主權益其他項目	26,114,907	26,114,907	-
26,101,874	金融商品未實現損益	26,101,874	26,101,874	-
13,033	累積換算調整數	13,033	13,033	-
38,684,234	負債及淨值合計	40,459,418	39,510,927	948,491

耀華玻璃股份有限公司管理委員會  
員工人數彙計表  
中華民國109年度

單位：人

職 類 (稱)	本年度員額預計數	說 明
副研究員	3	
助理研究員	2	
組員	1	
總 計	6	

**耀華玻璃股份有限公司管理委員會  
用人費用彙計表**  
中華民國109年度

單位：新臺幣千元

職類(稱)	薪資	超時工 作報酬	津貼	獎金	退休、撫恤 金及資遣費	分攤 保險費	福利費	其他	總計
委員	1,144								1,144
兼任研究員	900								900
兼職人員	498								498
專職工作人員	3,239	-	-	527	197	711	23	-	4,697
總計	5,781	-	-	527	197	711	23	-	7,239

註：1. 支付委員、兼任研究員及兼職人員等之薪資係兼職費。  
2. 「獎金」包含1.5個月工作獎金及依年終考核結果核給之績效獎金。

本 頁 空 白



# 附 錄



## Taicom Capital Limited

### 2020 營業展望

若依照現有資訊及各標的營運狀況，以及依國際會計準則新頒布之

IFRS 9 報表表達，我們對來年整體預估整理如下：

2020 Income Statement(Forecast)

*(Expressed in US Dollars)*

	<b>2020</b>
	<b>1/1-12/31</b>
	估計數
<b><u>OPERATING REVENUE AND INCOME</u></b>	
Interest Income	30,000
Gain on disposal of financial asset(realized)	
Subtotal	<b>30,000</b>
<b><u>OPERATING COSTS AND EXPENSES</u></b>	
Other Expenses	-330,000
Un-realize Exchange Gain / Loss	
<b><u>Subtotal</u></b>	<b>-300,000</b>
Tax Withholding	
<b>Net profit before the impairment loss</b>	<b>-300,000</b>
Provision for Impairment Losses	
<b>NET PROFIT (LOSS) FOR THE YEAR</b>	<b>-300,000</b>

2020 Balance Sheet(Forecast)

*(Expressed in U.S. Dollars)*

	2020/12/31
	估計數
<b>ASSETS</b>	
<b><u>CURRENT ASSETS</u></b>	
Cash and Cash Equivalents	32,673,626
Trading Investments & Bond Fund	(0)
Other Current Assets	0
Sub-TTL	<u>32,673,626</u>
<b><u>NON-CURRENT ASSETS</u></b>	
Available-for-Sale Investments	
<b>TTL ASSETS</b>	<b><u><u>32,673,626</u></u></b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	
<b><u>CURRENT LIABILITIES</u></b>	
Accounts Payable and Accrued Charges	0
Management Fee Payable	0
<b>Total Liability</b>	<u>0</u>
<b><u>EQUITY</u></b>	
Share Capital	1,475
Share Premium	60,026,025
Revaluation Reserves	19,970,612
Accumulated Losses	(29,632,672)
Cash Dividends Distribution	(17,691,813)
Sub-TTL	<u>32,673,627</u>
<b>TTL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b><u><u>32,673,627</u></u></b>